INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  aos
 responsáveis,  providencie  limpeza  nas  lixeiras
 coletivas (contêineres) com mais periodicidade.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno

 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  aos  responsáveis,  providencie  limpeza
 nas  lixeiras  coletivas  (contêineres)  com  mais  periodicidade.  Solicito,  após

 leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 As  lixeiras  coletivas  (contêineres)  precisam  ser  esvaziadas  com  mais

 frequência  pois  há  pontos  que  elas  são  insuficientes  e  mais  do  que  isso,

 precisam  ser  limpas/higienizadas  com  mais  frequência,  dado  ao  mau  cheiro  e

 por  servirem  de  vetor  para  insetos  e  roedores,  causando,  além  de  desconforto

 e repugnância, risco para a saúde.

 Sala das Sessões, em 20 de setembro de 2023.

 Página  1  de  1

PROT-CMI 4187/2023
21/09/2023 - 08:49
IND 2321/2023